法商学院关于举办 2021 届本科毕业论文大赛的通知

为贯彻落实《深化新时代教育评价改革总体方案》

《本科毕业论文（设计）抽检办法（试行）》（教督

〔 2020〕 5 号）和《普通高等学校本科教育教学审核评

估实施方案（ 2021-2025 年）》（教督〔 2021〕 1

号），深入推进学院本科毕业论文评估监测工作，提升

本科人才培养质量，根据《法商学院本科毕业论文大赛

实施方案（试行）》，拟举办法商学院 2021 届本科毕

业论文大赛，具体通知如下。

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，坚

持本科人才培养核心地位，夯实本科教育教学的基础地

位，全面落实立德树人根本任务，以产出高质量本科毕

业论文为抓手，构建“以赛提质、以赛促管、赛检结

合”本科毕业论文实施新规则，营造学院遵守规范、恪

守道德、严谨求实、勇于创新的浓郁学术氛围。

二、参赛方式

法商学院各专业应届本科毕业生，可通过以下三种

方式参赛（检）。

1、导师推荐。每位导师可推荐不超过 1 篇毕业论文

参赛。

2、自由报名。应届本科毕业生可在其论文指导教师

同意并签署推荐意见的前提下报名参赛，截止时间为 5 月

20 日。

3、随机抽取。学院按专业大类随机抽查一定数量毕

业论文，与参赛论文一起评审。

三、参赛条件

1、符合《武汉工程大学本科毕业论文（设计）格式

要求及范本（ 2018 版）》中的基本要求。

2、能够较好地体现本专业基本知识和基本技能的综

合应用。

3、具有一定的创新性，或具有一定的学术水平和独

到见解，或具有一定的实用（参考）价值。

四、提交材料

1、本科毕业论文电子版（PDF 格式）及纸质版各 1 份。

2、学位论文查重报告（简版）纸质版，需由本人及导师签字。

3、上述材料于 2021 年 5 月 31日前交至学院教学办公室。

五、大赛评审

由学院教学指导委员会、院学术委员会组成大赛评

审委员会，根据毕业论文的规范性、完整性、科学性、创

新性等进行评审，按本科毕业论文份数的 3%确定获奖名

单。

六、奖励及整改办法

评审结果在一定范围内进行公示。向获奖学生颁发

优秀本科毕业论文证书，并优先推荐评选优秀本科毕业

生。

对评审委员会评定存在严重质量问题的论文，评审

委员会通知导师和学生个人，导师指导学生认真修改，修

改完成后重新提交评审委员会评定。若评 审委员会再次

评定论文不合格，则需重新答辩，延期毕业。

法商学院

2021 年 5 月 11 日

附件 1：

法商学院 2021 届本科毕业论文大赛报名表

毕 业 论 文 题 目

作 者 姓 名   学 号

出 身 年 月   指 导 教 师

班 级   联 系 方 式

作 品 简 介

主要阐述作品的主要贡献（限 500 字）

申请人（签字）：

时间：

导 师 意 见

指导教师（签字）：

时间：

教 研 室 意 见

教研室主任（签字）：

时间：